2

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» _____________ 2026 года № _______

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 13 августа 2024 года № 549 «Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий из областного бюджета Ленинградской области на техническое оснащение профильных предпрофессиональных классов в общеобразовательных организациях Ленинградской области по итогам интегрированной оценки деятельности общеобразовательных организаций Ленинградской области в рамках государственной программы Ленинградской области «Современное образование Ленинградской области»

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие в действующим федеральным законодательством Правительство Ленинградской области  п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 13 августа 2024 года № 549 «Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий из областного бюджета Ленинградской области на техническое оснащение профильных предпрофессиональных классов в общеобразовательных организациях Ленинградской области по итогам интегрированной оценки деятельности общеобразовательных организаций Ленинградской области в рамках государственной программы Ленинградской области «Современное образование Ленинградской области» следующие изменения:
1.1. в преамбуле слова «а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг» заменить словами «физическим лицам».
1.2. в приложении:
в пункте 4.4 слово «расчетный» исключить;
в пункте 4.6 слово «расчетный» исключить;
в абзаце втором подпункта «б» пункта 5.1 после слова «возврат» дополнить словом «средств».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-губернатора Ленинградской области по социальным вопросам.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2026 года.

	Губернатор
Ленинградской области

А. Дрозденко